

**Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi tartuntatautilain muuttamiseksi ja koronatodistuksesta säädettäessä VN/21186/202**

Suomen Varustamot ry kiittää mahdollisuudesta saada lausua Sosiaali- ja terveysministeriölle hallituksen esityksen luonnoksesta.

**Maahantulo**

Suomen Varustamot katsoo, että tartuntatautilain määräaikaisten pykälien voimassaolon jatkamiselle 15.10.2021 jälkeen ei ole enää perusteita. Rokotuskattavuus on hyvä ja kattavuus tulee 15.10.2021 mennessä oletettavasti olemaan jo niin korkea, että lain määräaikaisille pykälille ei enää ole niitä perusteita, joita lain aiemmassa valmisteluvaiheessa pykälien voimassaololle asetettiin.

Valtioneuvosto ilmoitti joitain päiviä sitten, että uuden koronastrategian mukaan maahantulon rajoituksia tullaan poistamaan. Nyt hallituksen esitys luonnoksessa esitetty voimassaolon jatkaminen ei noudata valtioneuvoston strategiaa.

Mikäli tartuntatautilain määräaikaisten pykälien voimassaoloa kuitenkin päätetään jatkaa, tulee maahantulon edellytyksiä keventää. Mikäli voimassaoloa jatketaan tulee vihreiden maiden rajaa nostaa nykyisestä 10/100000 vähintään EU:n suosituksen mukaisesti joko 50/100 000 tai 75/100 000. Lisäksi niin kutsutun kakkostestin (72-120 tuntia maahantulosta) edellyttämisestä tulee luopua. Suomen Varustamot esittää myös, että matkustajan lähtömaan ja oleskelumaan selvittäminen tulee tehdä etukäteisilmoituksella tai jollain muulla sellaisella tavalla, joka ei ruuhkauta satamia ja edellytä viranomaisten merkittävää työpanosta. Suomen Varustamot esittää myös, että mikäli maahantuloa yhä rajoitetaan, tulee lainsäätäjän varmistaa, että maahantulon yhteydessä tehtävät tarkastukset ovat pistokoeluateisia ja varmistaa etenkin, että paikalliset viranomaiset toteuttavat lainsäätäjän antamaa mahdollisuutta pistokoeluateisiin tarkastuksiin.

**Koronapassi**

Suomen Varustamot pyytää lainsäätäjää harkitsemaan, että elinkeinonharjoittajat voivat vapaaehtoisesti edellyttää koronapassia. Hallituksen esityksessä koronapassi on nyt rajoitettu vain niihin erikseen nimettyihin toimialoihin, joita viranomaisten toimin voidaan rajoittaa. Kansalaiset saattavat tottua koronapassiin ja sen käyttämiseen ja on mahdollista, että kansalaiset toivovat koronapassin leviävän kaikille toimialoille.

Vapaaehtoinen koronapassin vaatiminen pitäisi kuitenkin mahdollistaa siten, että toiminnanharjoittaja itse voi päättää passin vaatimisen laajuudesta ja siitä, millä keinoilla passit tarkastetaan.

Koronapandemian aikana elinkeinonharjoittajat ovat joutuneet omilla toimilla asettamaan rajoituksia. Tämä on johtanut epäselvään oikeustilaan. Epäselvän

oikeustilan välttämiseksi Suomen Varustamot pyytää, että lainsäädännöllä mahdollistetaan vapaaehtoinen koronapassin käyttäminen.

Turussa 10.9.2021

Suomen Varustamot

Maija Mattila

Maija Mattila  
maiya.mattila@shipowners.fi  
0400-560 594